МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «БЕГУНИЦКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

(МОУ ДО «БДШИ»)

Протокол № 4

Заседания Совета школы

Дата: 29.05.2025 г.

Место проведения: МОУ ДО «БДШИ»

Состав Совета – 12

Присутствовали:

1. Директор МОУ ДО «БДШИ» - Т.А. Иванова

2. Представитель учредителя – Подмазина В.В.

из числа представителей коллектива МОУ ДО «БДШИ»

3. Литвинова О.И.,

4. Перженица И.В,

5. Собко Е.Н.

6. Килимник К.Е.

7. Латышева Н.Б.

8. Микрюкова А.В.

из числа родителей и общественности:

9. Михайлова М.В.

10. Кравец А.В.

11. Орлова А.А.

12. Николаева Д.Б.

13. Сметанина М.В.

14. Трофимук Т.В.

Отсутствовали:

Пестова Ю.В. – в декретном отпуске.

Ершова Е.В. – в ежегодном отпуске.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов деятельности Совета учреждения за 2024-2025 учебный год.

Выборы участников Совета на 2024-2025 учебный год.

2. Создание рабочей группы по работе с методическими рекомендациями по

формированию и развитию управляющих советов в образовательных организациях

Российской Федерации (новая редакция), разработанными ФГБОУВО «Московский

педагогический университет» Национальной Ассоциацией взаимодействия

Управляющих советов образовательных организаций от 28.02.2025 г. (далее –

Методические рекомендации). Создание рабочей группы по внесению модернизации

структуры Совета школы в Управляющий Совет, разработка ЛНА в соответствии с

деятельностью Совета.

3. Согласование Плана работы Совета на 2025-2026 учебный год. Согласование

ЛНА

Поступило предложение от методиста Перженицы И.В. утвердить повестку дня УС.

Проголосовали:

«за» - 14

«против» - 0

«воздержались» - 0

1. В ходе заседания слушали:

Директора Т.А. Иванову по итогам основных мероприятий и направлений деятельности

школы за отчетный период. О поставленных задачах на новый учебный год. О

подготовке Школы к новому учебному году приемной комиссией. О выдвижении

кандидатов на награждение членов Управляющего совета, представителей родителей

(законных представителей) обучающихся и активных обучающихся по итогам учебного

года к 1 сентября 2025 года.

Проголосовали:

«за» - 14

«против» - 0

«воздержались» - 0

2. Слушали:

Председателя Совета учреждения Николаеву Д.Б.

Николаева Д.Б. ознакомила с новыми Методическими рекомендациями. Был рассмотрен

План мероприятий по разработке и внесению изменений в Устав в раздел «Структура и

компетенция органов управления», регламентирующий деятельность Управляющего

Совета Учреждения комиссией по образовательно-воспитательной деятельности.

Был рассмотрен План мероприятий по подготовке школы к новому учебному году с

участием членов комиссии по обеспечению безопасности.

Был рассмотрен План мероприятий по оснащению школы необходимой учебной

мебелью и методическими материалами к новому учебному году.

Обсудили план по организации выборов членов в управляющий совет в новом учебном

году.

Проголосовали:

«за» - 14

«против» - 0

«воздержались» - 0

3. Слушали директора МОУ ДО «БДШИ» заместителя директора по УВР О.И.

Литвинову по внесению изменений в ЛНА, регламентирующих образовательную

деятельность. Рассмотрели перечень документов, Положений и порядков, а также

образовательных программ для внесения изменений к новому учебному году.

Были определены цель и поставлены задачи на 2025-2026 учебный год, согласно

Отчетам и проведенным мониторингам, анализу деятельности школы за 2024-2025

учебный год.

Решение:

Принять внесение изменений в ЛНА.

Комиссиям Совета провести мероприятия по подготовке школы в срок согласно графика

приемки школ.

Внести изменения в Устав МОУ ДО «БДШИ»

Принять План работы МОУ ДО «БДШИ» на 2025-2026 учебный год, режим занятий.

Проголосовали:

«за» - 14

«против» - 0

«воздержались» - 0

Председатель  Николаева  Д.Б. Николаева

Секретарь    Перженица  И.В. Перженица.

		2025-09-20T16:17:48+0300
	Иванова Тамила Агакишиевна